
Geslotenverklaring voor doorgaand

gemotoriseerd verkeer op de Hessenweg

West te Ommen

Geslotenverklaring Hessenweg West voor doorgaand gemotoriseerd verkeer

Burgemeester en wethouders van Ommen;

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 waarin de bevoegdheid tot het

nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en wethouders is

vastgelegd;

overwegende:

- dat voorkomen dient te worden dat de Hessenweg Westdoor het doorgaand gemotoriseerd verkeer

bereden wordt;

- dat deze weg als erftoegangsweg in het buitengebied is gecategoriseerd, in een natuurgebied ligt

en veelvuldig als sluiproute fungeert;

- dat het gebruik van deze weg niet in overeenstemming is met de functie en de inrichting van wegen

in het buitengebied;

- dat de motorvoertuigen elkaar niet kunnen passeren zonder bermen te beschadigen;

- dat door de invoering van deze maatregel de verkeersveiligheid op de Hessenweg West wordt

verbeterd;

- dat het, om lawaaioverlast tegen te gaan en het milieu ter plaatse schoon te houden, gewenst is

om doorgaand gemotoriseerd verkeer uit het gebied te weren;

- dat op de Hessenweg West tussen de Bossteeg en de ingang naar het Koopcentrum W5 een speciaal

voor het rijverkeer met (brom)fietsen bestemd weggedeelte wordt aangelegd;

- dat voorkomen dient te worden, dat ander verkeer dan (brom)fietsers en bestemmingsverkeer gebruik

gaat maken van het wegvak dat ingericht is als fietspad;

- dat dit kan worden gerealiseerd door de weggedeelten aan te wijzen als verplicht fietspad voor de

(brom)fietsers;

- dat de gemeente eigenaar van de weg is;

- dat overleg is gevoerd met de politie en deze instemt met de maatregel;

- dat genoemde bepalingen in de artikelen 2 en 15 van de Wegenverkeerswet 1994 evenals de artikelen

12, 13, 18, 21, 26 en 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer aan dit

besluit ten grondslag liggen;

b e s l u i t e n :

door het plaatsen van verkeersborden conform model G12a en G12b van Bijlage I van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, met een onderbord waarop de uitzondering voor de bezoekers

van het koopcentrum W5 en landbouwverkeer, te bepalen dat het gedeelte van de Hessenweg West

tussen de Bossteeg en de ingang van het Koopcentrum Hessenweg West 5 in de periode vanaf 15 juni

2013 tot de realisatie van het PIP N340 aangewezen wordt als een (brom)fietspad. Met deze maatregel

wordt de Hessenweg West in de hierboven genoemde periode afgesloten voor doorgaand gemotoriseerd

verkeer.

Burgemeester en wethouders van Ommen,

secretaris, L. Dennenberg. burgemeester M.J. Ahne.

21 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 134591

Nr. 13459

STAATSCOURANT 21 mei

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



De ambtelijke organisaties van de gemeenten Ommen en Hardenberg zijn vanaf 10 juli 2012 samenge-

voegd tot de Bestuursdienst Ommen-Hardenberg. De gemeenten Ommen en Hardenberg blijven

daarnaast zelfstandig bestaan.

Het postadres van de gemeente Ommen blijft Postbus 100, 7730 AC Ommen. Het postadres van de

Bestuursdienst Ommen-Hardenberg is Postbus 500, 7770 BA Hardenberg. Meer informatie: www.om-

men.nl.

Beroepsproc   edure:

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht (artikel 7:1 , lid 1d)  kan een belang heb bende tegen dit

besluit  rechtstreeks een beroepschrift indienen  bij de Rechtbank Oost-Nederland :

Rechtbank Oost-Nederland, sector bestuursrecht

Postbus 10067

8000 GB  ZWOLLE

De termijn voor het indienen van een  beroepschrift  bedraagt 6 weken.

De termijn vangt aan met ingang van de dag waarop het besluit bekend is gemaakt, in dit geval met

ingang van de dag gelegen na de datum van verzending van dit besluit.

Het beroepschrift  moet ondertekend zijn en moet tenminste bevatten:

a.  de naam en adres van de indiener;

b.  de dagtekening;

c.  een aanduiding/omschrijving van het besluit waartegen het  beroepschrift  zich richt;

d.  de gronden van het  beroep .

Bij het b eroepschrift  dient een afschrift van het besluit waarop het geschil betrekking heeft te worden

overgelegd.

Voorts kan op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht aan de president van de

rechtbank te Zwolle verzocht worden een voorlopi ge voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed,

gelet op de betrok ken belangen, dat vereist.

Het vragen van een voorlopige voorziening aan de president van de rechtban k is mogelijk, indien

binnen genoemde termijn ook een  beroepschrift  is ingediend.

Voor het indienen van een verzoek om een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven.

Het verzoek om een voorlopige voorziening moet gericht worden aan:

Rechtbank Oost-Nederland, de Voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht

Postbus 10067

8000 GB ZWOLLE

21 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 134592


